Fundação Assistencial e Previdenciária da EMATERCE

COMISSÃO ELEITORAL

ATO Nº 01/2026 – Publicação das Candidaturas Inscritas

A Comissão Eleitoral da Fundação Assistencial e Previdenciária da EMATERCE - FAPECE, nomeada
pela Portaria nº 01/2026 da Diretoria Executiva, em conformidade com o Regulamento da Eleição e o
disposto no artigo 13 do referido regulamento.

RESOLVE:

1. Publicar a relação dos candidatos habilitados a concorrer ao pleito, referente ao período de inscrição
de 09 a 12 de fevereiro de 2026:

  Para o cargo de membro Titular do Conselho Deliberativo:

 Francisco Bergson Parente Fernandes
 Francisco Rubens de Lima

 Para o cargo de membro Suplente do Conselho Deliberativo:

 Odilon Newtácio Cruz
 Maria de Fátima Benicio Santos e Silva

 Para o cargo de membro Titular do Conselho Fiscal:

 Nizomar Falcão Bezerra
 Jorge Pinto Filho

 Para o cargo de membro Suplente do Conselho Fiscal:

 Itamar Teixeira Bezerra
 Ana Maria Guedes da Costa Bezerra

2. Fica aberto o prazo de 2 (dois) dias úteis, 19 e 20 de fevereiro de 2026, para apresentação de
eventuais impugnações às candidaturas registradas.

Este Ato entra em vigor a partir desta data.

Fortaleza, 13 de fevereiro de 2026.

Mágilla Maciel Campos

Presidente da Comissão Eleitoral

Josinilce Celedônio da Silva

Membro da Comissão Eleitoral

             Vilani Rodrigues dos Santos
           Membro da Comissão Eleitoral

		2026-02-13T11:23:33-0300